Purificação de água em escala laboratorial
O arium® advance EDI fornece água Tipo 2 de alta qualidade. O inovador recurso iJust otimiza automaticamente o
consumo de água e assegura o uso consciente de nossos recursos ambientais. Em contraste aos sistemas de purificação
de água convencionais, o visor touch com navegação de menu intuitivo torna seu uso extremamente fácil.
Com uma vazão de 5 ou 10 l/h, a retro lavagem automática da membrana OR e, a tecnologia EDI mais atual e uma
vazão constante, o arium® advance EDI é a escolha ideal para aplicações gerais e exigentes do laboratório.
Descrição do Produto
– �Confiável – Alta qualidade de Água Tipo 2 produzida

1 + a” acoplamento de conexão
rápida PLC
Saída de conexão de água
bagtank 20 1 + a” acoplamento de conexão
rápida PLC
bagtank 50, bagtank 100 2 + a” acoplamento de conexão
rápida PLC
1 �bagtank 20 é fornecido sem uma bomba como padrão, bomba
opcionalmente disponível
2 �Valor somente aplicado ao bagtank 20, local de retirada na mesma
altura ou mais baixo que a saída do tanque
3 �Nota: A bolsa arium® não está incluída no  escopo da entrega do
arium® bagtank
Especificações Técnicas | Informações do modelo
Número do modelo Descrição
H2O-AOV-203 arium® bagtank 20 l, sem bomba,
(1 pç)
H2O-AOV-503 arium® bagtank 50 L, com bomba 240 VAC,
50 Hz, (1 pç)
H2O-AOV-50-US3 arium® bagtank 20 L, com bomba 115 VAC,
60 Hz, (1 pç)
H2O-AOV-1003 arium® bagtank 100 L, com bomba
240 VAC, 50 Hz, (1 pç)
H2O-AOV-100-US3 arium® bagtank 100 L, com bomba
115 VAC, 60 Hz, (1 pç)
H2O-ADP-20 Bomba arium® para arium® bagtank 20 l,
240 VAC, 50 Hz, (1 pç)
H2O-ADP-20-US Bomba arium® para arium® bagtank 20 l,
115 VAC, 60 Hz, (1 pç)
H2O-ATR Rodízios arium® para arium® bagtank 50 &
bagtank 100, incluindo material de fixação,
(4 pçs)
H2O-CBS-20 Bolsa arium® 20 l para arium® 20 l bagtank,
(2 pçs)
H2O-CBS-50 Bolsa arium® 50 l para arium® 50 l e 100 l
bagtank, (2 pçs)
H2O-ATB Suporte de parede arium® para
arium® bagtank 20, (1 pç)
– Distância de operação estendida de 3,7 m